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Wyróżnienie dla Gminy Glinojeck za budowę TargowiskaWyróżnienie dla Gminy Glinojeck za budowę Targowiska

 „Mój Rynek” „Mój Rynek”
Uroczysta Gala ogłoszenia wyników i wręczenia nagród 26. edycji Ogólnopolskiego Konkursu „Modernizacja Roku & 
Budowa XXI w.” odbyła się 28 września br. w Zamku Królewskim w Warszawie. Miasto i Gmina Glinojeck wraz z inwestycją 
„Mój Rynek w Glinojecku” została najpierw zakwalifi kowana przez jury konkursu do ścisłego fi nału, a następnie otrzymała 
wyróżnienie. 

To najbardziej prestiżowe przedsięwzięcie w kraju wytyczające nowe trendy w budownictwie oraz promujące najlepsze 
modernizacje i najciekawsze inwestycje w Polsce. Ideą Konkursu jest propagowanie i wspieranie działań dla ratowania obiektów 
i budowli dziedzictwa narodowego oraz promocja modernizacji, przebudowy i rozbudowy obiektów i urządzeń dla uzyskania efektów 
użytkowych i estetycznych.                Więcej str. 2

Burmistrz Glinojecka Łukasz Kapczyński wśród nagrodzonych w konkursie

Przebudowana droga na odcinku Budy Rumockie – droga krajowa 
nr 60 stała się faktem. Prace związane z inwestycją rozpoczęły się 
w sierpniu. Zadanie otrzymało dofi nansowanie ze środków Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg. Prawie 2 km odcinek wykonała fi rma 
Z.U.H. „SEBUD” z Ciechanowa. 

Z kolei ulica Polna w Glinojecku, to jedna w ważniejszych inwesty-
cji realizowanych przez samorząd miasta i gminy w Glinojecku. Koszt 
budowy, to ponad 3,2 mln zł. Na realizację zadania gmina otrzymała 
dofi nansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład – program inwe-
stycji strategicznych. Red.

Więcej strona 4
Ulica Polna i droga do Bud Rumockich cieszą już mieszkańców

Inwestycje drogowe w Gminie Glinojeck zakończone!Inwestycje drogowe w Gminie Glinojeck zakończone!
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Dyżur Dziennikarski
W każdy poniedziałek, w godzinach 9.00-15.00, Barbara Tokarska-Wójciak – redaktor naczelna „Wieści Glinojecka”

zaprasza na dyżur dziennikarski, który odbywa się w Urzędzie Miasta i Gminy w Glinojecku. 

O G Ł O S Z E N I A
Burmistrz Miasta i Gminy Glinojeck 

Łukasz Kapczyński 
przyjmuje interesantów w sprawach skarg i wniosków
w każdy wtorek i piątek w godzinach od 8.00 do 11.00

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Grzegorz Sikorski 

przyjmuje interesantów w poniedziałki od 14.00 do 16.00
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 

Stanisław Zubelewicz
przyjmuje interesantów w środy od 9.00 do 11.00

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej: 
Andrzej Gontarski

przyjmuje interesantów we wtorki od 14.30 do 16.00
Zgłoszenia mieszkańców na dowóz na szczepienia 

przeciw Covid19: 696 702 113
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Gala Konkursu „Modernizacja Roku & Budowa XXI w.” w Zamku Królewskim w Warszawie

Wyróżnienie dla Gminy Glinojeck za budowę TargowiskaWyróżnienie dla Gminy Glinojeck za budowę Targowiska
 „Mój Rynek” „Mój Rynek”

Konkurs „Modernizacja Roku & Budowa 
XXI w.” ma szczególny charakter. W drodze po 
nagrody rywalizują zarówno osoby fi zyczne, 
powiaty, urzędy miasta, instytucje i dewelo-
perzy. Wygrywają ci, których przedsięwzięcia 
wykażą się walorami budowlanymi i estetycz-
nymi. Jest to konkurs dla najlepszych projek-
tantów, inwestorów i wykonawców w Polsce. 

Samorządowi Glinojecka, inwestycja 
przyniosła jeszcze jedną nagrodę. Podczas 
uroczystej Gali wręczone zostało wyróżnie-
nie marszałka Województwa Mazowieckiego 
w kategorii „Małe jest piękne”. Dodatkowo, 
w Internecie przez kilka miesięcy trwało gło-
sowanie internautów. Na tym polu Glinojeck 
osiągnął znaczące sukcesy. 

W rywalizacji internetowej zajął odpowiednio:
W klasyfi kacji ogólnej:
26 miejsce w kraju 
3 miejsce na Mazowszu
W kategorii obiekty użyteczności publicznej:
4 miejsce w kraju 
2 miejsce na Mazowszu

Serdecznie dziękuję za wsparcie i każ-
dy oddany głos – powiedział po Gali Łukasz 
Kapczyński. – Dziękuję wykonawcom projektu 
fi rmie ELTIM Przedsiębiorstwo Ogólnobudow-
lane i Inwestycyjne z Warszawy oraz projek-
tantowi targowiska fi rmie Panda Projekt Piotr 
Gesek Ciechanów, bez tych dwóch fi rm nie 
byłoby tego sukcesu – podkreślił burmistrz.

Bardzo się cieszę, że glinojeckie Targowisko odniosło sukces. Znaleźliśmy się 
w czołówce projektów ogólnopolskich oraz regionalnych. Takie małe miejscowości 
jak nasza pokazują, że w każdym miejscu można realizować rzeczy, które są ważne. 
Targowisko zostało dofi nansowane m.in. ze środków PROW 2014-2020, przyzna-
nych przez samorząd Mazowsza. Nasi mieszkańcy dzięki inwestycji mają możli-
wość kupienia produktów rolnych dobrej jakości i w dobrej cenie. Mam nadzieje, 
że z tej możliwości będą korzystali nie tylko mieszkańcy Glinojecka, ale również 
sąsiednich miejscowości – podkreśla Łukasz Kapczyński

Całość inwestycji to 1 970 tys. zł z czego kwota 1 mln zł to dofi nansowanie, 
pozostała kwota 970 tys. zł, to środki własne gminy Glinojeck.
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Barbara Tokarska-Wójciak: Panie 
prezesie objął Pan fotel prezesa w trud-
nym momencie, tuż po wielotygodnio-
wych problemach z wodą na terenie 
gminy Glinojeck. Jak udało się Gminie 
wyjść z tej trudnej sytuacji? Jakie de-
cyzje i kroki trzeba było podjąć, aby za-
pobiec podobnym wydarzeniom w przy-
szłości?

Emil Szwejkowski: Problemy z przy-
datnością wody do spożycia w momencie 
rozpoczęcia mojej pracy w Zakładzie Go-
spodarki Komunalnej w Glinojecku, w paź-
dzierniku ubiegłego roku były w końcowej 
fazie. Wykryto 1 kolonię bakterii grupy coli 
w 100 ml badanej wody, w jednym z punk-
tów kontrolnych. Niezwłocznie podjęliśmy 
działania związane z płukaniem oraz de-
zynfekcją sieci wodociągowej. Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Ciecha-
nowie wydał decyzję o przydatności do 
spożycia przez ludzi wody z wodociągu 
Zalesie. W celu zapobieżenia podobnym 
sytuacjom w przyszłości prowadzimy regu-
larne okresowe prace konserwacyjne pole-
gające na płukaniu oraz dezynfekcji sieci 
wodociągowej. Od października 2021 roku, 
do chwili obecnej nie mamy problemu z ja-
kością wody w gminie Glinojeck. 

Jakie są podstawowe dziedziny dzia-
łalności Spółki?

Zakład Gospodarki Komunalnej w Gli-
nojecku świadczy usługi zbiorowego zaopa-
trzenia w wodę oraz zbiorowego odprowa-
dzania i oczyszczania ścieków na terenie 
gminy Glinojeck. Przedmiotem działalności 
Spółki jest również produkcja i dostawa 
ciepła. Odbiorcami w zakresie centralne-
go ogrzewania w okresie grzewczym są 
osiedla bloków mieszkalnych wchodzące 
w skład TBS, Spółdzielni Mieszkaniowej Lokatorsko-Własnościowej 
w Glinojecku, osiedle bloków mieszkalnych w Kondrajcu Pańskim, in-
stytucje użyteczności publicznej oraz placówki oświatowe w Glinojecku. 
Spółka sprawuje również obowiązki zarządcy i administratora Cmenta-
rza Komunalnego w Glinojecku oraz ogródków działkowych. 

Spółki samorządowe odpowiedzialne są za zabezpieczenie 
„ciepła” dla budynków jednostek podległych Gminie i mieszkań-
ców w budownictwie wielorodzinnym. Jak udało się wykonać to 
trudne zadanie? Czy gmina Glinojeck na odpowiedni zapas opału 
na zimę?

Sytuacja na rynku węgla kamiennego po ataku Rosji na Ukrainę 
jest bardzo zła. Wprowadzone zostało embargo na rosyjski węgiel, 
co spowodowało duże problemy w zaspokojeniu popytu na to paliwo 
w Polsce. Firmy zajmujące się dostawami węgla dla odbiorców hurto-
wych nie decydowały się na udział w postępowaniach przetargowych 
na dostawy długoterminowe ze względu na niestabilność rynku węglo-
wego. Udało nam się jednak podpisać umowy na dostawę węgla ka-
miennego do wszystkich kotłowni na cały sezon grzewczy 2022/2023. 
Spółka nie posiada miejsc magazynowych, które pozwoliłyby na zgro-
madzenie dużych zapasów węgla. Dostawy prowadzone są sukcesyw-
nie w trakcie trwania sezonu grzewczego. Zakup jednorazowy wiąże 
się z zapłatą całości zobowiązania po dostawie. Aktualne ceny węgla 
uniemożliwiają takie rozwiązanie. Dostawy węgla do naszych kotłowni 
już się rozpoczęły i przebiegają bez zakłóceń.

Czy Spółka złożyła już wniosek o rekompensatę kosztów ciepła? 
Jakie są szanse na otrzymanie takiego wsparcia fi nansowego?

 Zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2022 r., przedsiębiorstwa zaj-
mujące się sprzedażą ciepła są zobowiązane do stosowania od dnia 
1 października 2022 r. do dnia 30 kwietnia 2023 roku tzw. ceny z rekom-
pensatą, która dla źródeł ciepła opalanych węglem kamiennym wynosi 
103,82 zł/GJ. Dotyczy to jednak odbiorców zamieszkujących budynki 
wielkolokalowe zarządzane przez wspólnoty oraz spółdzielnie, a także 
podmiotów wrażliwych. Gmina Glinojeck po otrzymaniu od Spółki nie-

zbędnych informacji złożyła do Wojewody 
Mazowieckiego informację o kwocie rekom-
pensaty, jaka będzie niezbędna do pokrycia 
strat wynikających ze stosowania niższej 
ceny ciepła. Właściwe wnioski o wypłatę 
rekompensaty będą składane comiesięcz-
nie po rozliczeniu każdego miesiąca okresu 
grzewczego. 

Spółka złożyła też wniosek do Wód 
Polskich o wyrażenie zgody na zmianę 
taryfy za ścieki. Czym to jest podykto-
wane? Jak to wpłynie na koszty odbioru 
ścieków od mieszkańców i, co z podmio-
tami gospodarczymi?

Spółka złożyła wniosek do Regional-
nego Zarządu Gospodarki Wodnej w War-
szawie o skrócenie czasu obowiązywania 
aktualnej taryfy dla wody i ścieków oraz 
wprowadzenie nowej taryfy. Aktualnie ocze-
kujemy na rozpatrzenie wniosku. Kosz-
ty pobrania, uzdatnienia i dostawy wody 
oraz odbioru i oczyszczenia ścieków w 
dużej mierze zależą od ceny energii elek-
trycznej. Większość urządzeń wodno-ka-
nalizacyjnych jest zasilanych elektrycznie. 
Od 1 stycznia 2022 r. cena energii elek-
trycznej dla naszej Spółki znacząco wzro-
sła. Wzrosły również koszty zakupu środ-
ków chemicznych niezbędnych do procesu 
oczyszczania ścieków, prasowania komu-
nalnego osadu ściekowego, a także koszty 
serwisu urządzeń. Wszystko to ma wpływ 
na ceny świadczonych przez nas usług. 
Na ostatniej sesji radni miejscy przyjęli 
uchwałę o dopłacie do ceny ścieków.

Jakie znaczenie ma modernizacja 
oczyszczalni ścieków w Starym Garwa-
rzu? Czemu ma służyć kolejny etap mo-
dernizacji?

– Pierwszy etap modernizacji oczysz-
czalni ścieków w Starym Garwarzu zakończył się we wrześniu 2021 
roku. Obejmował on m.in. wymianę wyeksploatowanych urządzeń tech-
nologicznych na nowoczesne urządzenia: sitopiaskownik, urządzenia 
biobloku wraz z dmuchawami napowietrzającymi, prasa śrubowo-ta-
lerzowa oraz system higienizacji osadu. Wykonane prace moderniza-
cyjne pozwalają utrzymać odpowiednie parametry ścieków, które są 
regularnie kontrolowane i spełniają wymagania zawarte w pozwoleniu 
wodno-prawnym dla oczyszczalni. Kolejny etap modernizacji obejmuje 
wymianę urządzeń oraz remont budynku pompowni głównej. Zainsta-
lowane zostaną kraty koszowe, które mają zastosowanie jako pierw-
szy stopień mechanicznego wyłapywania, usuwania i oczyszczania ze 
stałych zanieczyszczeń ścieków. Ułatwi to pracę i pozwoli na zacho-
wanie w dobrym stanie technicznym urządzeń w dalszej części ciągu 
technologicznego. Planowane jest również utwardzenie części terenu 
oczyszczalni ścieków. 

Jakie są Pana plany związane z kierowaniem spółką? 
Rozpoczynając pracę w Zakładzie Gospodarki Komunalnej w Glino-

jecku planowałem zakup lamp UV do dezynfekcji wody dla stacji uzdat-
niania wody w Zalesiu. Urządzenia te wykorzystując promieniowanie 
UVC chronią przed rozwojem mikroorganizmów nie zmieniając przy 
tym właściwości fi zykochemicznych. Kolejną niezbędną w przyszłości 
inwestycją będzie wprowadzenie systemu zdalnego odczytu wodomie-
rzy na terenie Gminy Glinojeck. Taką inwestycję prowadzi się oczywi-
ście etapowo, ponieważ wiąże się z wymianą starego typu wodomie-
rzy u odbiorców. Od pewnego czasu wszystkie nowo montowane oraz 
wymieniane przez Spółkę urządzenia posiadają możliwość współpracy 
z systemem zdalnego odczytu danych. Niestety ze względu na bardzo 
wysokie koszty zakupu węgla kamiennego i energii elektrycznej z re ali-
zacją tych planów musimy poczekać na poprawę kondycji fi nansowej 
Spółki. 

Dziękuję za rozmowę

Rozmowa z Emilem Szwejkowskim – Prezesem Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej Rozmowa z Emilem Szwejkowskim – Prezesem Zarządu Zakładu Gospodarki Komunalnej 
Sp. z o.o. w Glinojecku

Z realizacją wszystkich planów musimy poczekać Z realizacją wszystkich planów musimy poczekać 
na poprawę kondycji finansowej Spółkina poprawę kondycji finansowej Spółki

Emil Szwejkowski, urodził się 10 sierpnia 1986 roku. 
Ukończył jednolite studia stacjonarne na Wydziale 
Mechatroniki Politechniki Warszawskiej, kierunek: 
Automatyka i Robotyka, specjalność: Automatyka. 
Ukończył też studia podyplomowe na Wydziale Elek-
trycznym Politechniki Warszawskiej w zakresie „Insta-
lacje i urządzenia elektryczne – projektowanie i eks-
ploatacja”. Posiada 10-letnie doświadczenie zawo-
dowe. Ostatnie 7 lat pracy zawodowej związane było 
z Zakładem Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie 
Sp. z o.o. na stanowiskach: specjalista ds. automa-
tyki w dziale oczyszczalni ścieków, główny spec. ds. 
automatyki, p.o. gł. spec. ds energetyki oraz zastep-
ca kierownika działu produkcji wody. Posiada 2-letnie 
doświadczenie w kierowaniu zespołem. Od 2021 roku 
jest prezesem Zakładu Gospodarki Komunalnej w Gli-
nojecku. 
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Pogoda sprzyjała inwestycjom drogowym

Budy Rumockie z nowa drogąBudy Rumockie z nowa drogą
Przebudowa drogi Budy Rumockie – droga krajowa nr 60 stała się faktem. Inwestycja otrzymała dofi nansowanie ze środ-
ków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg. W połowie sierpnia rozpoczęły się prace inwestycyjne. Prawie 2 km odcinek 
wykonała fi rma Z.U.H. «SEBUD» z Ciechanowa. 

Kwota jaką samorząd przeznaczył na reali-
zację przedsięwzięcia wynosi 1 506 262,70 zł, 
z czego 655 557,52 pochodzi z środków rzą-
dowych. 

Przebudowa drogi pociągnęła za sobą 
utrudnienia w ruchu, mieszkańcy musieli 
uzbroić się w cierpliwość i dostosować do 
zmian w organizacji ruchu.

BTW Droga była w złym stanie technicznym. Jej przebudowa poprawi komfort jazdy i bezpieczeństwo mieszkańców

Ulica Polna już po przebudowieUlica Polna już po przebudowie
Przebudowa ulicy Polnej w Glinojecku, to jedna w ważniejszych inwestycji realizowanych przez samorząd miasta i gminy 
w Glinojecku. Koszt budowy, to 3 115 356,21 zł. Na realizację zadania gmina otrzymała dofi nansowanie w kwocie 2 413 000 zł, 
z Rządowego Funduszu Polski Ład – program inwestycji strategicznych.

Przebudowa objęła położenie dwóch 
warstw betonu asfaltowego o szerokości 
6 metrów oraz długości ponad 440 metrów, 
wykonanie chodników po obydwu stronach 
jezdni oraz nowych sieci wodociągowych, ka-
nalizacji sanitarnej i deszczowej. 

Wykonawcą inwestycji jest konsorcjum 
fi rm: Lider: Polbud Partners Sp. z o.o., Part-
ner: Romil Sp. z o.o. z Warszawy.

BTWTak wyglądała ulica Polna w trakcie i po przebudowie

Prezes Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Ościsłowie Tadeusz Henryk Kaźmierczak 
został odznaczony przez wojewodę mazo-
wieckiego Konstantego Radziwiłła Brązowym 
Krzyżem Zasługi. Wojewoda wręczył 21 od-
znaczeń państwowych i resortowych: Krzyże 
Kawalerskie Orderu Odrodzenia Polski, Krzyż 
Orderu Krzyża Niepodległości, Złote Krzy-
że Zasługi, Brązowe Krzyże Zasługi, Medal 
Stulecia Odzyskanej Niepodległości, Medal 

100-lecia Odzyskania Niepodległości oraz 
Odznakę „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. 
Uroczystość odbyła się w piątek, 30 września 
br. w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim 
w Warszawie. 

Tadeusz Henryk Kaźmierczak jest wie-
loletnim prezesem jednostki, która w 2022 
roku obchodziła 100-lecie działalności.

BTW

Strażak z Ościsłowa z Brązowym Krzyżem ZasługiStrażak z Ościsłowa z Brązowym Krzyżem Zasługi

Prezes OSP odebrał odznaczenie z rąk wojewody mazowieckiego

Nagrody i wyróżnienia dla mieszkańców 
miasta i gminy Glinojecka

Medal dla Janusza PrzybyszewskiegoMedal dla Janusza Przybyszewskiego
Krajowa Rada Izb Rolniczych zdecydowa-

ła o przyznaniu Januszowi Przybyszewskie-
mu z Gminy Glinojeck Brązowej Odznaki 
„Zasłużony dla samorządu rolniczego”. 
Wyróżniony jest rolnikiem, wieloletnim samo-
rządowcem, obecnie sołtysem sołectwa Brody 
Młockie. W kadencji 2014-2018 był wiceprze-
wodniczącym Rady Miejskiej w Glinojecku. Ja-
nusz Przybyszewski wraz z małżonką Jadwi-

gą zostali w 2022 roku odznaczeni podczas 
IV Powiatowego Dnia Rolnika, zorganizowa-
nego przez Starostwo Powiatowe w Ciechano-
wie i Samorząd Województwa Mazowieckiego. 
J. Przybyszewski zasiada również w zarządzie 
Gminnej Spółki Wodnej i jest członkiem Rady 
Mazowieckiej Izby Rolniczej. BTW

Brązowa Odznaka 
dla mieszkańca Gminy Glinojeck
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Wyróżnienia dla nauczycieli z Glinojecka i OścisłowaWyróżnienia dla nauczycieli z Glinojecka i Ościsłowa
z okazji Dnia Edukacji Narodowejz okazji Dnia Edukacji Narodowej

Samorząd Powiatu Ciechanowskie-
go, podczas Powiatowego Dnia Edukacji 
wyróżnił nauczycieli przedszkoli, szkół 
podstawowych i szkół średnich z terenu 
powiatu ciechanowskiego. Podziękowa-
nia trafi ły również do osób działających 
na rzecz ochrony przeciwpożarowej na 

terenie województwa mazowieckiego oraz 
przygotowujących dzieci i młodzieży do 
turniejów wiedzy pożarniczej, przyznane 
przez Mazowieckiego Komendanta Wo-
jewódzkiego Państwowej Straży Pożarnej 
nadbryg. Jarosława Nowosielskiego. W 
tej kategorii podziękowanie otrzymał Sła-

womir Konstantynowicz – nauczyciel SP 
w Glinojecku. Podziękowanie za trud i po-
święcenie otrzymała także  Anna Radzieje-
wicz dyrektor SP w Ościsłowie. Wyrazem 
podziękowania był dyplom wręczony dy-
rektorce.

BTW

Wszyscy wyróżnieni i nagrodzeni z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Źródło foto: Starostwo Powiatowe w Ciechanowie 

W dniu ogólnopolskich obchodów 
„Wdzięczni Polskiej Wsi”, które odbywały 
się 25 września w Ostrów Mazowiecka, 
małżeństwo z Glinojecka, z inicjatywy 
minister Marleny Maląg zostało uhono-
rowane Odznaką Meritis Pro Familia. 
Małżeństwo we wzruszającym wpisie 
w mediach społecznościowych podzięko-
wało swoim dzieciom i ich współmałżon-
kom oraz wnukom, z którymi tworzą – jak 
napisali „wspaniały team, nie tylko jako 
rodzina, ale także jako zespół Moja Rodzi-
na, a także Fundacja „Tak dla Rodziny”. 
Małżonkowie podziękowali również Panu 
Bogu, który prowadzi Ich przez całe życie 

i wszystkim, którzy wspierają Ich dzia-
łania. 

Aldona i Artur Wiśniewscy z Dzieć-
mi Zespół Muzyki Chrześcijańskiej „Moja 
Rodzina” otrzymali powiatową nagrodę 
za osiągnięcia w dziedzinie twórczości 
artystycznej, upowszechniania i ochrony 
kultury. Gala wręczenia nagród odbyła się 
26 września br. w Kawiarni Artystycznej 
w Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki 
w Ciechanowie. Uroczystą galę uświetni-
li swoim występem młodzi zdolni artyści, 
podopieczni Łukasza Juszkiewicza: Mary-
sia Gorgolewska, Zosia Jankowska, Nata-
sza Pepłowska, Kaja Grzelak.

Red.

Odznaka Meritis Pro Familia dla Aldony i Artura WiśniewskichOdznaka Meritis Pro Familia dla Aldony i Artura Wiśniewskich

Małżeństwo odebrało Odznakę z rąk minister rodzi-
ny i polityki społecznej. Źródło foto: Ofi cjalny profi l 
A. Wiśniewskiej Facebook

Wicewojewoda Mazowiecki wręczył odznaczenia państwoweWicewojewoda Mazowiecki wręczył odznaczenia państwowe
strażakom ochotnikomstrażakom ochotnikom

Dwóch strażaków z gminy Glinojeck odebrało 2 września br., z rąk wicewojewody mazowieckiego Sylwestra Dąbrowskiego 
odznaczenia państwowe. Lesław Nowakowski, związany z Jednostką OSP KS JRG Glinojeck  został odznaczony Srebr-
nym Krzyżem Zasługi, a Witold Nowakowski – dyrygent Orkiestry Dętej w Glinojecku – Brązowym Krzyżem Zasługi.

Uroczystość wręczenia odznak odbyła się 2 września w Mazowieckim Urzędzie Wojewódzkim w Warszawie

–- To dla mnie zaszczyt, że mogę wręczyć Państwu odzna-
czenia państwowe w imieniu Pana Prezydenta. Korzystając z 
tej okazji chciałbym Państwu bardzo serdecznie podziękować 
za Państwa działalność, poświęcenie i zaangażowanie, bez któ-
rych nie byłoby Polski jaką znamy. Mam nadzieję, że Państwa 
postawa będzie przykładem do naśladowania dla młodego po-
kolenia. Państwa działania najlepiej pokazują, że warto poma-
gać drugiemu człowiekowi i działać dla dobra naszego kraju – 
powiedział wicewojewoda mazowiecki Sylwester Dąbrowski.

Krzyż Zasługi, ustanowiony w 1923 r., nadawany jest osobom, które 
położyły zasługi dla państwa lub obywateli, spełniając czyny przekra-
czające zakres ich zwykłych obowiązków, a przynoszące znaczną ko-
rzyść państwu lub obywatelom, ofi arną działalność publiczną, ofi arne 
niesienie pomocy oraz działalność charytatywną. Krzyż Zasługi może 
być nadany tej samej osobie w każdym stopniu dwukrotnie. Przed 
nadaniem Krzyża Zasługi wyższego stopnia powinny upłynąć co naj-
mniej 3 lata. Odstępstwo od tej zasady dopuszczalne jest wyjątkowo.

Red.
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– Rozpoczynamy dziś czas wytężonej 
pracy. Dla jednych z Was drodzy uczniowie, 
rozpoczęcie roku szkolnego, to pierwsze kroki 
w nowej szkole, a dla innych ostatni już rok 
edukacji. Życzę Wam owocnej pracy, pełnej 
uśmiechu i mądrości – podkreślił burmistrz 

Łukasz Kapczyński i dodał, że nauczycielom 
życzy zadowolenia z pracy i codziennej satys-
fakcji płynącej z nauczania młodych ludzi w at-
mosferze szacunku i odpowiedzialności za ich 
przyszłość. – Jestem przekonany, że Wasze 
doświadczenie i życiowa mądrość przynie-

sie uczniom wiele korzyści. Rodzicom życzę 
pociechy z dzieci i pomocy w trudnościach. 
Wspólnie zadbajmy o to, aby edukacja dzieci 
w naszej gminie była na coraz lepszym pozio-
mie – powiedział do zgromadzonych włodarz. 

Red.

TematTemat numeru: numeru : Edukacja w mieście i gminie GlinojeckEdukacja w mieście i gminie Glinojeck

Uroczyste rozpoczęcie roku szkolnego odbyło się w Szkole Podstawowej w Glinojecku

Uczniowie i goście odwiedzili mroźną 
Krainę Lodu jak i afrykańską sawannę gdzie 
mieszkał znany wszystkim dzieciom Król Lew. 
Podczas koncertu można było posłuchać naj-
piękniejszych piosenek z fi lmów z Disney’a jak 
i z innych fi lmów animowanych. Nie zabrakło 
też czegoś dla starszych słuchaczy. W progra-
mie znalazły się również utwory z repertuaru 
Kabaretu Starszych Panów, Marka Grechuty, 
Andrzeja Zauchy. Było fantastycznie – zdra-
dziła Wieściom Glinojecka dyrektor szkoły 
Małgorzata Sobolewska. 

 A kilka dni wcześniej – 11 października 
2022 roku, dzieci z oddziału przedszkolne-
go oraz uczniowie z klas I-III wzięli udział w 
przedstawieniu teatralnym Teatru Katarynka 
pod tytułem „W miejskiej dżungli”. Spektakl 
miał charakter interaktywny, a w jego trak-
cie wszyscy mieli okazję przypomnieć sobie 
zasady bezpieczeństwa na drodze. Było po-
uczająco i aktywnie, a tak właśnie uczniowie 
lubią najbardziej. Wszyscy czekają jeszcze na 
warsztaty mydlarskie. 

Kolejnym ważnym wydarzeniem dla spo-
łeczności była uroczystość pasowania na 
ucznia „Pasowanie z Tajemniczym Światem”. 

To wielkie święto uczniów klasy I, nauczy-
cieli i rodziców. Pierwszoklasiści ze Szkoły 
Podstawowej w Woli Młockiej są już pełno-
prawnymi członkami społeczności szkolnej. 
Przygotowania do tej uroczystości trwały kil-
ka tygodni. Dzieci swoim zachowaniem i za-
prezentowanym programem artystycznym, 
przygotowanym pod kierunkiem Agnieszki 
Czaplickiej udowodniły, że są gotowe do 
przyjęcia w poczet uczniów szkoły. Kulmi-
nacyjnym momentem uroczystości było zło-
żenie przez najmłodszych uczniów oraz ich 
rodziców uroczystej przysięgi uczniowskiej i 
rodzicielskiej. Po ślubowaniu każdy z pierw-
szaków dostąpił zaszczytu pasowania na 
ucznia dokonanego symbolicznym ołówkiem 
przez dyrektor placówki Małgorzatę Sobo-
lewską. 

Pierwszaki otrzymały Dyplomy Pasowania 
na Ucznia, oraz upominki. Nie zabrakło także 
tortu pierwszoklasistów oraz słodkiego poczę-
stunku przygotowanego przez rodziców. 

Nie tylko dla pierwszoklasistów i ich rodzi-
ców, ale również dla nauczycieli była to chwila 
bardzo wzruszająca, wyjątkowa i ważna. – Ży-
czymy naszym milusińskim radosnego wkro-

czenia w tajemniczy i fascynujący świat nauki 
– wyznała dyrektor szkoły. 

Dzień Edukacji Narodowej, to kolejne 
wydarzenie w Szkole Podstawowej w Woli 
Młockiej. 11 października br. cała społecz-
ność szkoły wzięła udział w uroczystej akade-
mii przygotowanej pod kierunkiem Agnieszki 
Krupińskiej. W części ofi cjalnej głos zabrała 
dyrektor Małgorzata Sobolewska, która zło-
żyła serdeczne życzenia wszystkim pracow-
nikom szkoły, podziękowała za trud wkładany 
w kształcenie i wychowanie młodych poko-
leń Polaków. Tradycją stało się, że z okazji 
Dnia Nauczyciela przyznawane są nagrody 
dyrektora. Otrzymali je nauczyciele, którzy 
w ostatnim roku szkolnym szczególnie na 
nie zasłużyli. Tegorocznymi laureatami są – 
Iwona Paczkowska, Agnieszka Czaplicka, 
Małgorzata Osmańska, Agnieszka Krupińska, 
Marzena Prusińska. Następnie odbyła się 
część artystyczna w trakcie której przedstawi-
ciele Samorządu Uczniowskiego wręczyli na-
uczycielom Certyfi katy Wspaniałego Nauczy-
ciela dziękując za ich pracę.

Red.

Nowy rok szkolny w GlinojeckuNowy rok szkolny w Glinojecku
Początek nowego roku szkolnego, to czas nadziei na dobry rok w edukacji, na naukę stacjonarną (poprzednie dwa lata, to 
głównie nauka zdalna) i osiągnięcia uczniów oraz pedagogów. W Glinojecku, w Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej 
inauguracja roku szkolnego 2022/’2023 była bardzo uroczysta. Uczestniczyły w niej władze gminy, rodzice, samorządowcy. 

  Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej – Projekt „Gdzie mieszka kultura?”   Szkoła Podstawowa w Woli Młockiej – Projekt „Gdzie mieszka kultura?” 
Zadanie jest dofi nansowane ze środków z budżetu Województwa Mazowieckiego i realizowanego przez Fundację „Wkra 
Możliwości”. Podczas pierwszego spotkania w szkole, które odbyło się 14 września 2022 roku został zorganizowany kon-
cert artystów musicalowych współpracujących z Filharmonią Narodową. Marta Słociak-Wiszniewska i Kamil Zięba przy 
akompaniamencie Adama Sychowskiego zabrali wszystkich w niezwykłą podróż po wielu bajkach i baśniach. 
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Przy szkole w Ościsłowie można bezpiecznie zaparkować Przy szkole w Ościsłowie można bezpiecznie zaparkować 

Monitoringiem objęte zostały korytarze 
szkolne, hole oraz teren wokół szkoły. 

– System działa od 1 października br. i 
został wprowadzony na prośbę Rady Rodzi-
ców, która została pozytywnie przyjęta przez 
burmistrza miasta i gminy Glinojeck i zaak-
ceptowana przez Radę Miejską w Glinojecku. 
Zainstalowanie kamer ma na celu poprawę 

bezpieczeństwa uczniów w obiekcie szkolnym 
– zaznacza dyrektor Krzysztof Turalski.

Na ten cel udało się wyasygnować kwotę 
35 tys. zł. 

Red.

Z kamerami szkoła będzie bezpieczna 
dla uczniów

Budowa parkingu przy Szkole Podstawowej im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie przebiegała w dwóch etapach. 
Pierwsza część została wybudowana podczas  wakacji 2021 roku, natomiast druga wiosną 2022 r. 

„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”„Kiedy śmieje się dziecko, śmieje się cały świat”  
J. Korczak 

Jak powiedziała Wieściom Glinojec-
ka Anna Radziejewicz – dyrektor szkoły, 
inwestycja była bardzo potrzebna. – Te-
ren przed szkołą był nierówny. Gliniaste 
podłoże sprzyjało tworzeniu się błota. 
Znacznie poprawiła się organizacja ru-
chu przy szkole. Budowa parkingu oraz 
nasadzenie zieleni  jeszcze bardziej 
uatrakcyjniło piękne i przestrzenne po-
łożenie placówki – podkreśla dyrektor 
placówki.

Red.

W Szkole Podstawowej im. Marii Konopnickiej w Glinojecku, w wakacje wymieniono okna w jednej z sal lekcyjnych, w holu 
szkolnym oraz w gabinecie wicedyrektora. Koszt wymiany wyniósł 57 200 zł. Ponadto szkoła została wyposażona w system 
monitoringu wizyjnego składający się z 32 kamer, monitora oraz rejestratora. 

Co roku 20 września, w całej Polsce przedszkolaki świętują swój dzień – Ogól-
nopolski Dzień Przedszkolaka. Święto to ma na celu podkreślenie wagi edukacji 
przedszkolnej w rozwoju i edukacji dzieci oraz przyczynienie się do popularyza-
cji wychowania przedszkolnego. 

20 września 2022 r. przedszkolaki z Miej-
sko-Gminnego Przedszkola w Glinojecku 
również świętowały. W każdej grupie dzieci 
brały udział w zabawach, konkursach, tań-
cach, zabawach muzyczno-ruchowych, pla-
stycznych. Był też słodki poczęstunek. Dy-
rektor Grażyna Konstantynowicz wręczyła 

dzieciom pamiątkowe upominki oraz słodko-
ści zakupione przez Radę Rodziców Miejsko 
– Gminnego Przedszkola w Glinojecku. – 
Mamy nadzieję, że dzieci będą miło wspomi-
nać ten wyjątkowy dzień – powiedziała nam 
dyrektor placówki. 

Red.

Zabawom i radości nie było końca

Witamy Panią Jesień!Witamy Panią Jesień!

O tym, że jesień jest jedną z najpiękniej-
szych pór roku ze względu na swoje bogactwo 
barw wiedzą i duzi i mali. W Miejsko-Gminnym 
Przedszkolu w Glinojecku Pani Jesień była rów-
nie piękna. Powitała dzieci w długiej sukni i ka-
peluszu z liści na głowie. Pani Jesień zaprosiła 
dzieci w świat zadań i zagadek – oczywiście 
jesiennych oraz do wspólnej zabawy z darami 
jesieni. Wszyscy świetnie się bawili przy dzie-
cięcych przebojach oraz ćwiczyli sprawność i 
zwinność podczas różnych konkurencji. Przed-
szkolaki wzięły udział w licznych zabawach 
ruchowych, muzycznych i plastyczno-technicz-
nych z udziałem liści, grzybów, kasztanów, je-
siennych owoców i warzyw. 

Glinojeckie Przedszkolaki wzięły też udział 
w Sprzątaniu Świata. Były to zajęcia o tematyce 
ekologicznej. Tego dnia dzieci uczyły się segre-
gować odpady oraz uczestniczyły w ogólnopol-

skiej akcji „Sprzątanie Świata”, której celem jest 
promowanie nieśmiecenia, edukacja odpadowa, 
promowanie poszanowania zasobów i efektyw-
nej segregacji, unikanie odpadów – szacunek do 
przedmiotu oraz uświadomienie dzieciom o ich 
wpływie na środowisko i ilości wytwarzanych od-
padów podczas codziennych czynności.

 Inne wydarzenia, które dla dzieci są źródłem 
poznawania świata był „Dzień Jabłka” , podczas 
którego oprócz wspólnej zabawy było:zachęce-
nie dzieci do spożywania jabłek i ich przetworów 
jako źródła witamin, wyrabianie nawyku zdrowe-
go odżywiania oraz utrwalenie wiadomości na 
temat jabłek. Następnie dzieci przemaszerowały 
wspólnie ulicami miasta z jabłkami zachęcając 
pracowników Urzędu Miasta i Gminy Glinojeck 
oraz mieszkańców miasta do zdrowego odży-
wiania się, częstując pysznymi jabłuszkami. 

Red.

Szkoła zadbała o bezpieczeństwo uczniówSzkoła zadbała o bezpieczeństwo uczniów

W Glinojecku obchodzono Dzień Przedszkolaka W Glinojecku obchodzono Dzień Przedszkolaka 

Nowy parking przed szkołą jest estetyczny i przede wszystkim poprawił bezpieczeństwo korzystających 
z niego rodziców i pracowników szkoły
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Przekazanie sprzętu w ramach grantu PPGRPrzekazanie sprzętu w ramach grantu PPGR
Przekazanie sprzętu komputerowego zakupionego w ramach pro-

jektu grantowego pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w roz-
woju cyfrowym – „Granty PPGR” odbyło się 30 sierpnia br. w Urzędzie 
Miasta i Gminy w Glinojecku.

Laptopy (22 szt.) zostały przekazane nieodpłatnie na podstawie 
umów darowizn zawartych z osobami, które zostały zakwalifi kowane 
do projektu, po spełnieniu warunków określonych w Regulaminie Kon-
kursu Grantowego.

Całkowita wartość projektu: 54 780 zł, w tym:
kwota dofi nansowania (100 %): 54 780 zł.

Sprzęt został zakupiony w ramach Programu Opera-
cyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020, Osi V. Roz-
wój cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporno-
ści na zagrożenia – REACT-EU, Działania 5.1 Rozwój 
cyfrowy JST oraz wzmocnienie cyfrowej odporności na 
zagrożenia, dotyczącą realizacji projektu grantowego 
pn. „Wsparcie dzieci z rodzin pegeerowskich w rozwoju 
cyfrowym – „Granty PPGR” 

Sprzęt został przekazany mieszkańcom miejscowości 
popegeerowskich z terenu gminy Glinojeck
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Pięcioro lektorów: Natalia Parowska, Jakub Przybyszewski, Da-
wid Hammer, Miłosz Narulski, i Patryk Kruszewski – uczniowie z kla-
sy V a, pod kierownictwem Agnieszki Markowskiej zaprezentowali 
swoim kolegom i koleżankom balladę „Świteź”. Ballada ta opowiada 
legendę powstania jeziora Świteź w Nowogródczyźnie, według któ-
rej na jego dnie mają znajdować się ruiny zatopionego miasta. Świ-
teź to olbrzymie jezioro, o którym krążą różne legendy, ponieważ 
w nocy słychać tam kobiece krzyki i odgłosy wojny, a nad wodami 
unosi się ogień i dym. Pan Płużyna postanowił zbadać tajemnice je-
ziora i urządził wielką wyprawę na łodziach, której uczestnicy prze-
szukiwali dno używając ogromnych sieci. Niespodziewanie z wody 
wyłowiono młodą kobietę – nimfę, która opowiedziała im fascynują-
cą historię jeziora. Następnie Pani Agnieszka w krótkim komentarzu 
przybliżyła uczniom powstanie „Ballad i Romansów”, które będą to-
warzyszyć im w poszczególnych klasach szkoły podstawowej.

Wydarzenie prowadziła Urszula Wróblewska – kierownik Miej-
sko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Glinojecku. Dziękujemy ser-
decznie lektorom, Panom Dyrektorom Szkoły i zaangażowanym 
pedagogom za współpracę. 

M-GBP w Glinojecku 

Narodowe Czytanie 2022
„Ballady i Romanse” – Adama Mickiewicza„Ballady i Romanse” – Adama Mickiewicza

Narodowe Czytanie to coroczna akcja zainicjowana i kontynuowana przez Parę Prezydencką od 2012 roku. 
Celem akcji jest wspólne czytanie wybranej lektury. 16 września w ramach współpracy ze Szkołą Podstawową 
w Glinojecku Miejsko Gminna Biblioteka Publiczna w Glinojecku wzięła udział w jedenastej edycji Narodowego 
Czytania, którego lekturę stanowią „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza – wydany po raz pierwszy 200 lat 
temu tomik poezji, który zapoczątkował epokę romantyzmu w literaturze polskiej. 

Młodzież chętnie poznała twórczość A. Mickiewicza
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Fundacja tworzy przestrzeń warsztatową, koncertową wraz z wy-
jazdami do instytucji kultury jak muzea, fi lharmonia, teatr dla wielopo-
koleniowych rodzin, zgodnie z misją Fundacji, którą jest umacnianie 
i rozwijanie więzi małżeńskich, rodzinnych i promowanie pozytywnego 
wizerunku rodziny. Warto podkreślić, że organizowała tę promocję pod-
czas Światowych Spotkań Rodzin w Filadelfi i, Dublinie i Rzymie. 

Fundacja „Tak dla Rodziny” jest fundacją rodzinną Aldony i Artura 
Wiśniewskich. Wraz z dorosłymi już dziećmi, przez ponad 12 lat tworzyli 
zespół muzyki chrześcijańskiej, koncertowali dając świadectwo życia 
w całej Polsce i poza jej granicami. To właśnie zespół był impulsem do 
założenia fundacji. Zaangażowani od zawsze w lokalnym środowisku, 
wychodzili z wieloma inicjatywami dla rodzin. W tym roku, za zasłu-
gi w tej dziedzinie, zostali uhonorowani przez minister rodziny i poli-
tyki społecznej Marlenę Maląg Odznaką Honorową Meritis pro Familia. 

W roku 2022 Fundacja realizuje dwa projekty pn: „Rodzinna Akade-
mia Kultury – bliżej Sztuki” z Programu Edukacja Kulturalna oraz „Świat 
wierszami malowany z Programu Kultura-Interwencje. Ten ostatni reali-
zowany jest w mieście i gminie Glinojeck, przy współpracy ze Szkołą 
Podstawową im. Marii Konopnickiej i Biblioteką Miejską w Glinojecku 
oraz Szkołą Podstawową im. Żołnierzy Armii Krajowej w Ościsłowie. 
Poza warsztatami, odbyły się spektakle Teatru Lalkowego „Pod Orzeł-
kiem” z Białegostoku, a także Koncert Poezji Śpiewanej pt: „Blask Praw-
dy”. Ponadto Fundacja przekazała Szkole Podstawowej w Glinojecku, 
wystawę planszową pt: „Maria Konopnicka – bliżej”. Projekt dofi nan-
sowano ze środków Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
w ramach programu Narodowego Centrum Kultury Kultura – Interwen-
cje. Edycja 2022. 

W czerwcu Fundacja „Tak dla Rodziny” podczas X Światowego Spo-
tkania Rodzin w Rzymie zorganizowała dla Polaków i Polonii z całego 
świata koncert pt: „Wieczór Wdzięczności z myślą św. Jana Pawła II”, 
a prowadzący Fundację, Aldona i Artur Wiśniewscy byli ofi cjalnymi 
delegatami Episkopatu Polski na to spotkanie. 

BTW

Jubileusz Fundacji „Tak dla Rodziny”Jubileusz Fundacji „Tak dla Rodziny”
Listopad 2022 roku, to szczególny czas dla Fundacji. Obchodzi bowiem swój mały jubileusz 5-lecia powsta-

nia. Przez miniony okres zrealizowała kilkanaście projektów związanych z edukacją kulturalną, patriotyczną 
i obywatelską. 

Fundacja Tak dla Rodziny obchodzi Jubileusz 5-lecia działalności

Była to wzruszająca uroczystość, podczas 
której dziewięć par, mieszkańców Gminy Gli-
nojeck odznaczonych zostało medalem „Za 
długoletnie pożycie małżeńskie”. Gala 50-lecia 
pożycia małżeństwa odbyła się 7 października 
2022 roku. Trzy pary nie mogły wziąć udziału 
w uroczystości ze względu na stan zdrowia. 

Złote gody w roku 2022 świętowali:

 1. Teresa i Edward Barwińscy
 2. Alicja i Tadeusz Burakowscy
 3. Marianna i Mirosław Fijałkowscy
 4. Barbara i Zbigniew Fonderscy
 5. Teresa i Jan Gadomscy
 6. Marianna i Henryk Jasińscy
 7. Teresa i Franciszek Jasińscy
 8. Jadwiga i Stanisław Kowalscy
 9. Janina i Antoni Krajewscy
10. Anna i Mieczysław Malinowscy
11. Daniela i Mirosław Nawroccy
12. Bogumiła i Henryk Wróblewscy

Jubilaci, zaproszeni goście oraz władze 
gminy spotkali się w restauracji w Dreglinie. 
Do par małżeńskich, z gratulacjami zwrócił się 
Łukasz Kapczyński burmistrz Miasta i Gminy 
Glinojeck. 

(...) Szanowni Jubilaci! Minęło 50 lat od 
chwili kiedy połączyliście swój los. Rocznice 
ślubu bywają obchodzone przez szczęśliwe 
pary na równi z urodzinami czy imieninami. 
Hucznie, radośnie, ale przede wszystkim ro-
dzinnie. Samorząd gminy Glinojeck od wie-
lu lat wpisuje się w tradycję podziękowania 
i wspólnej radości z Państwa Jubileuszu. 
Dzisiejsze Święto jest wyrazem zaufania, sza-
cunku, miłości, ale również wyrozumiałości 
i wzajemnego oddania. Państwa obecność na 
dzisiejszej uroczystości świadczy, że docho-
waliście przysięgi małżeńskiej, bo przecież 
miłość jest dawaniem, budowaniem, zaufa-
niem, cierpliwym znoszeniem i wiernym dziele-
niem każdego sukcesu oraz każdego smutku. 

Szanowni Jubilaci oglądacie się dziś na pew-
no na punkt wyjścia. Na tę piękną dziewczy-
nę, przystojnego młodzieńca, który zawrócił 
w głowie. Może pięknie tańczyła, może był 
silny, może wspaniale gotowała, a może miał 
piękny uśmiech. Historia każdego małżeństwa 
jest inna, inaczej się zaczyna, ale tak samo 
się kończy – na ślubnym kobiercu. Podczas 
ceremonii ślubnej pada kategoryczne, co Bóg 
złączył człowiek, niech nie rozdziela. Wytrwa-
liście, a Wasze ręce i serca zostały połączone 
na trwałe i nic i nikt nie był w stanie rozdzielić 
łączącej Was więzi. Z czasem w małżeństwie 
oprócz miłości, dochodzi przywiązanie, sza-
cunek, wzajemna troska, problemy do roz-
wiązania. Wskazówki zegara dziś wybiły dla 
każdej pary 50 lat wspólnego życia małżeń-
skiego. Dziś z pewnością martwicie się o dzie-
ci, o wnuki, jak ułożyły sobie życie, jesteście 
dla nich podporą i fundamentem. Jesteście 
przykładem dobrych rodzin, godnych naśla-
dowania.(...)

Następnie odczytana została lista Jubilatów 
odznaczonych przez Prezydenta Rzeczypo-
spolitej Polskiej Medalem „Za długoletnie poży-
cie małżeńskie”. Aktu dekoracji przy dźwiękach 
„Marszu Mendelssohna” dokonał burmistrz 
Łukasz Kapczyński, w towarzystwie przedsta-
wiciela wojewody mazowieckiego Anny Że-
browskiej – kierownika Delegatury MUW w Cie-
chanowie, przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Glinojecku Grzegorza Sikorskiego, sekretarz 
Miasta i Gminy Glinojeck Małgorzaty Kosińskiej 
oraz Katarzyny Łukaszewskiej – skarbnika Mia-
sta i Gminy Glinojeck. 

Jubilaci otrzymali także listy gratulacyjne 
od burmistrza oraz kwiaty.

Podczas uroczystości wystąpił zespół arty-
styczny z Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Glinojecku. Za stronę techniczną odpowia-
dali przedstawiciele MGOK w Glinojecku.

Po części ofi cjalnej wszyscy goście zostali 
zaproszeni na wspólny uroczysty obiad.

Red.

Jubileusz 50-lecia małżeństwaJubileusz 50-lecia małżeństwa

Małżonkowie z 50-letnim stażem oraz ich goście i władze Gminy Glinojeck
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Promocja książki Natalii Nebeluk Promocja książki Natalii Nebeluk 
„Psie szczęście w nieszczęściu cz.2”„Psie szczęście w nieszczęściu cz.2”

Zakończenie Zakończenie 
kulturalnegokulturalnego

latalata

Święto Święto 
miłośników miłośników 

ZumbyZumby

Z  życia  kulturalnego  miasta  i  gminy  Glinojeck

W październiku br. (07.10.2022 r.) świętowano 
10-lecie działalności Zumby w Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury. Grupa prowadzona jest 
przez Anetę Betlewicz. Spotkania dają energię 
i tężyznę fi zyczną. Wszystkim uczestnikom za-
jęć życzymy dużo wytrwałości i uśmiechów na 
twarzach.

Red. 
Grupa świętowała swój Jubileusz

Prace plastyczne powstają podczas zajęć uczestników 

Pracownia PlastycznaPracownia Plastyczna
M-GOK w Glinojecku prezentujeM-GOK w Glinojecku prezentuje

Młoda pisarka zaprezentowała drugą część 
książki „Psie szczęście w nieszczęściu”, któ-
ra opowiada o przygodach psa Diego, którego 
przygarnęła kilka lat temu. To właśnie Diego 
jest bohaterem i „opowiada” o swoim życiu u 
boku swojej Przyjaciółki. Natalia przeczyta-
ła gościom fragmenty swojej opowieści. Był 
też czas na rozmowę na temat odpowiedniej 
opieki nad psami oraz właściwego zachowa-

nia podczas spotkania z nieznanym psem. Jak 
zawsze Diego oczarował wszystkich obec-
nych swoją medialną osobowością i bawił się 
z gośćmi pisarki.

Red. 

Na zakończenie spotkania pisarka osobiście 
podpisywała książkę czytelnikom

Punktem kulminacyjnym wydarzenia, które 
odbyło się 26 września było przedstawienie 
«Opowieści spod grzybka». Były to amimacje 
i zabawy, była wata cukrowa i popcorn. Im-
prezę zrealizowano dzięki wsparciu Funda-
cji Edukacyjno-Sportowej reGeneracja oraz 
Mazowieckiego Centrum Polityki Społecznej 
w ramach projektu «Działania zapobiegające 
uzależnieniom i patologiom w Gminie Glino-
jeck» dofi nansowanego z budżetu Wojewódz-
twa Mazowieckiego.

Red. 
Uczestnikom wydarzenia towarzyszyła 

doskonała zabawa
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Bal z okazji Dnia Seniora 2022Bal z okazji Dnia Seniora 2022

Obchodzony we wrześniu Dzień Muzyki 
był szczególnie obchodzony (30 października 
br.) w Miejsko-Gminnym Przedszkolu w Glino-
jecku. Orkiestra Dęta z Glinojecka wraz z ka-
pelmistrzem Witoldem Nowakowskim została 
zaproszona do najmłodszych mieszkańców 
Gminy. Szef orkiestry zapoznał dzieci z in-
strumentami i ich specyfi ką oraz wyjaśnił kilka 

pojęć muzycznych. Podczas koncertu dzieci 
miały możliwość poczuć się jak prawdziwy 
kapelmistrz i za pomocą batuty pokierować 
orkiestrą. Poza aspektami muzycznymi zo-
stało przedstawione również umundurowanie 
Orkiestry Dętej. Goście bardzo się starali, aby 
sprostać wymaganiom tak wyjątkowej widow-
ni. – Jest nam bardzo miło, że mogliśmy się 

zaprezentować i mamy nadzieję, że już niedłu-
go nasze szeregi zostaną zasilone przez mło-
de osoby zafascynowane muzyką – zdradził 
na koniec spotkania W. Nowakowski.

Warto dodać, że Orkiestra Dęta z Glino-
jecka obchodzi w tym roku 105-lecie swojej 
działalności.

BTW

Październik, to szczególny czas dla 
wszystkich Seniorów z Gminy Glino-
jeck. W Miejsko-Gminnym Ośrodku Kul-
tury odbył się coroczny Bal dla wszyst-
kich aktywnych Seniorów. Były życze-
nia burmistrza Łukasza Kapczyńskiego, 
tańce, przebieranie się w ciekawe i kolo-
rowe stroje oraz moc zabawy. 

BTW
Seniorzy z gminy Glinojeck potrafi ą się bawić 

b h d ś i D i ń M ki j ć h P d k t d i i t ć i d i j ż j ż i

Przedszkolaki Przedszkolaki dyrygentami dyrygentami ! ! 

Dyrygowanie Orkiestrą to dopiero przeżycie dla przedszkolaków

I GMINNY KONKURS TAŃCAI GMINNY KONKURS TAŃCA
Nową propozycją miejsko-gminnej placówki kultury w Gli-

nojecku jest konkurs tańca. Widowiskowa impreza odbyła się 
21 października br. w sali widowiskowej M-GOK. Konkurs od-
bywał się pod hasłem „Mój rytm” i wzięły w nim udział dzieci 
i młodzież z przedszkola i szkół gminy Glinojeck.

Sponsorami nagród byli: Anita Jurczak, Dorota Pokojska, Sylwia Nit-
czyńska, Michał Kęsik, Rafał Grabowicz, Kuba Frankowski. Wszystkie 
grupy i soliści otrzymali od sponsorów vouchery na sesje fotografi czne. 

BTW
I najmłodsi, i starsi tancerze zachwycili publiczność wspaniałymi występami


